
UCHWAŁA NR XI/108/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej przeznaczonej na zwiększenie wkładu własnego do dofinansowania 
zadania pn. „Remont i renowacja oraz prace konserwatorskie i restauratorskie kościoła pw. św. Piotra 

Apostoła w Międzyzdrojach” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1292)  oraz § 3 ust. 1 pkt 4 uchwały nr V/64/19 Rady Miejskiej 
w Międzyzdrojach z dnia  12 lutego 2019 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 1124, poz. 4602, z 2023 r. poz. 4806), Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Piotra Apostoła w Międzyzdrojach dotacji celowej 
w wysokości 66 000,00 zł z przeznaczeniem na zwiększenie wkładu własnego do dofinansowania zadania pn. 
„Remont i renowacja oraz prace konserwatorskie i restauratorskie kościoła pw. św. Piotra Apostoła 
w Międzyzdrojach”, który zostanie wydatkowany na pokrycie kosztów wynagrodzenia za nadzór inwestorski 
przy realizacji inwestycji przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków pod numerem A – 325, prowadzonego 
przez Zachodniopomorskiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie. 

§ 2. Szczegółowe zasady i tryb otrzymania dotacji, realizacji i rozliczenia określone zostaną w umowie 
zawartej pomiędzy Gminą Międzyzdroje a Parafią Rzymskokatolicką pw. Św. Piotra Apostoła 
w Międzyzdrojach ul. Lipowa 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Czyż 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710C4435-E2C5-4B44-8DC1-C71715A9AD34. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W ramach uzyskanego dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
i Promesy nr RPOZ/2022/10850/PolskiLad z dnia 17.01.2024 r. oraz zawartej umowy nr 25/01/2025 
o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Piotra Apostoła w Międzyzdrojach, 
która prowadzi zadanie inwestycyjne pn.  „Remont i renowacja oraz prace konserwatorskie i restauratorskie 
kościoła pw. św. Piotra Apostoła w Międzyzdrojach” – etap 2, niezbędne jest ustanowienie nadzoru 
inwestorskiego, zgodnie z przepisami prawa i pokrycie kosztów wynagrodzenia inspektora nadzoru 
inwestorskiego. 

Koszt wynagrodzenia inspektora nadzoru inwestorskiego na 2025 r. został oszacowany na kwotę 
66 000,00 zł brutto. Stąd wniosek/ prośba Proboszcza Parafii o zwiększenie dotacji celowej na ten cel. 
Wydatek ten zwiększać będzie dotychczasową wysokość wkładu własnego Parafii. Gmina w 2024 r. 
udzieliła dotacji celowej na wkład własny (2 % wartości zadania) w wysokości 80 000,00 zł. 

Wartość przyznanego dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków to kwota 
3 000 000, 00 zł, z podziałem do wykorzystania w 2024 r. – 1 500 000,00 zł (zadanie wykonane 
i rozliczone), w 2025 r. – 1 500 000,00 zł do wykonania w okresie do 31.10.2025 r. 

Prace przy zabytku prowadzone są pod ścisłym nadzorem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 
dlatego też wymagany jest nadzór inwestorski zapewniony przez Inwestora/Beneficjenta dotacji celowej – 
Parafię Rzymskokatolicką pw. Św. Piotra Apostoła w Międzyzdrojach, która jednak nie jest w stanie 
samodzielnie sfinansować wynagrodzenia za sprawowanie nadzoru inwestorskiego. 

Mając powyższe na uwadze uprzejmie proszę o przyjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 710C4435-E2C5-4B44-8DC1-C71715A9AD34. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/108/25 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-02-27T13:48:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




